95 ' Oefdc, Rer. boic. SS. II, 5. 
Diese Jahrzaltl scheint mir Arnpeck aus Jºrentsm. 100 entnommen 

zu haben und hier irrtümlich zu rertrenden. 
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Chr. F. bersb. /;. Quorum legio collecta et adunata nd orientcuº ca.: tri I: bcraperg pnpeti 
sic celeri cursu in equis accurrentes suasquc sngittas pro ouiinc, id 
est fortuna, contracastrumetnittentes et castrum sencientes nimis 
esse tutum, indignanter cum fremitu ac gemitu ubscociere compelluntur. 

Et dum sic barbara gens graves in ecclesia (lei tirati- 5 
nides exercttisset et in sancta et veneranda loca uintis 
crudeliter debacbaretur, contigit etiani, ut rrisingaui in- 
vaderent. Sed ita dens eos excecuvit, tit ab liora tercia 
dominice dici, qua venerant, donee ad sextam ltorain sexfe 
ferie, qua recesserant - et ecclesias S. Steflilni et S. Viti 10 
igne vastaverant --- apertis oculis monteni rrisingie non 
vidissent. Credenduin itaque pie est genitricis (lei Marie 
semper virginis, patrone rrisingensis ecclesie, meritis et 
S. Lamperti confessoris c: ltristi co teniporo ibideni pontaficatuni 
tenentis precibus evenissel. 15 OttoFris. 1. C. Post hec predicta seeissintn seta Licum transicus ecclesism Vita S. lda rS Afre igne combussit atque eivitatemtugustam obsedit et ciritutcs 39. 

Chr. Ebersb. 6. cum municionibus in confinibus Lici et Dnnubü f1 it ui iuu in expugnarn: 
Vita S. LUdalr. conantur ac omnia castra demoliti et destrucre. Sod B. Udalricus 

1, e, visis tot lupis (F. 103'J nequaquam vico mercenarii gregis sui custodian, 20 
fugiendo dereliquit, sed ex adverso tic opposuit et causain damino com- 
mendavit. 'Nam militibus circumquaque per murum ct" nute portal" 

40. acriter contra hostes dimicantibu8 Me super equum sedens non clipeo 
aut galea protectus, so(] stola indutus inter lnpidtun ot sagittaltvm imbres incedebat securus. videa novunt Josue archntn domini ctrcum-'j 
ferre, buccinis concrepare, nisi quod Josue contras muros Jericho, iste 
vero intus fuit cum dei populo. Sod nterito noster Josuo innt coru; cante 
gracia Christi intus in domo Raab ad euui a converse, id ost eccle=ia, 
manebat et civitatem dfnboli foris manentem expugnnbat. Joeue duce 
et sacerdotibus, qui archam domini ferebant, buccinis clangentibus no ;p 

41. cunctis populis clamantibusD vociferaciono magna muri Jericho funditus 
corruerunt. Beato vero Udalrico archam domini in pectore mundo 
gerente cum sacerdotibus et lecitis tubis, id cat ymnis spiritualibua, 
psalmis et canticis, sonantibus ac cunetis maxima preco ad dominum 
eiusque sanctam genitricem Mariam pro sun ercpcionc clamautibus 35 

Cln". Ebersb. 7. Hungari, qui erant civitas dpnboli, demuut cocidertutt. Cevientibu+ 
Ebran 80. itaqueHungaris nee hoininibtls usque ad peas parcentibus llainricu* 

duxNoricorum fratri suo Ottoni regi per litteras insiiillat, auxiliumque 
Otto 1. c. 7/. contra rabidos canes unacuni S. Udalrico popo-cen- -. 

:\t Chr. Ebersb. 
gloriosissimus rex mentis et animi constancia semper impaý"idus, robore -10 1' e' fortis ut leo freudensque dentibus sicut aper, tide magis (F. 110J qunm 

Ebran 80. armis prefati viri dei hortatu occurril own pauci. finxonibus, eo quod 

a so Rs. L fehlt Hs. C so Its. 

' Vgl. dieselbe Erzäldutg unten in den Gesta cl, iscolwrurt ir*isiu- 
gensiuwt. "15 

: Ebran beruft sich bier auf die ender histori bieehof Ottos, womit 
er die GestaFridericiOttos von Freising zu meinen scheint, doch dürfte hit,, 
iris Roth in seiner Ausgabe Ebrans S. L. Ill sagte, eine Irrung rorliegen. 
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tune bellttm cum Sclavis in Bohemia sudaverant, attamen multis ex 
Bäioaria, Franconia et Alemannia laliiSglle provillCiis dllcibus, 

principibus, comitibus ac nobilibºis insimul coadunatis ad earn Con-lhý " Ebersb. 

fluentibus, qui omnes quasi unus ad conflictum belli procedere 
5 non differre et patrie sive regionis terminos viriliter defen de re d ice - 

ban t. Cum valido quoque venit equitatu \Vormaciensis duxConradus Frut. 188. 
gener regis; cuius adventu milites erecti iam optabant non dif%rre 

certamen. Huni itaque comperto regis adventu retractata 1 ob- 

sidione obviam pergunt armisque decertare contendunt. 
10 Jeiunio itaque in castris predicato iussum est omnes ad bellum paratos ]r3"ut. 188. 

esse inL crastino. Primo diluculo surgentes pace data erectis signis 

numero quasi octo legiones procedunt e castris. Ducitur exercitus per 

aspera et difficilia loca, ne daren'tur hostibus turbandi sagittis agmina, 

quibus utuntur acerrime arbustis ea protegentibus. Primam et secundam 

at terciam legiones duxerttntc Bavari, quibus prefuerunt prefecti Hainrici 

ducis. Nam ipso in bello aberat, cod quod in valitndine corporis labo- 

rasset, qua et mortuus est. Quartam legionem ordinaverunt Franci, quorum 

rector erat dux Conradus. In quinta, que erat maxima, que dicebatur 

regis, ipso princeps erat vallatus electis [F. 110'1 ex omnibus milituni 189. 

20 milibus alacrique iuventute coramque eo angelus - sic enim vocabatur 
vexillum eius - denso agmine circumseptus. Sextam et septimam 
legione s constituerunt Suevi, quibus prefuit Burckhardus, cui nupserat 
filia fratris regis. In octava erant Bohemi electi milites mille armis 
pocius instructi quam fortuna. In qua et sarcine; omnes at impedimenta 

25 queque, quasi ipsa esset tutissima, que et novissima. Sed aliter res acta 
est. Nam Hungari nibil cunctantes Licum transicrunt circumeuntesque 
exercitum extremam legionem sagittis lacescere ceperunt et impetu cum 
ingenti vociferacione facto aliisque ceais aliis captis sarcinis omnibus 
potiti ceteros legionis illius armatos fugere compulerunt. Similiter 

30 septimam et sextam aggressi plurimis ex eis fusis in fugam vertermnt. 
Rex autem cum advertisset bellum ex adverso pretendi at post terguin 
novissima agmina 'periclitari, misit illuc ducem Conradum cum quarta 
legione. Qui veniens captivos eripuit, predam excussit. Fusis undique 
adversoruut agminibus dux ipse ad regem revertiturcnm signis victricibus. 

35 Totum igitur pondus prelii iam ex adverso esse rex conspiciens ex- 
hortacionis gracia sues allocutus est monens cos antiquarum victoriaruin 
at rerum sedulo bene gestarum at ut modo in patria non cederent, qui 
sepius at in aliena terra victores [13.111] extitissent, et post plurima 

intulit: Plura loquerer, milites mei, si nossem verbis virtutem vel 
. 10 audaciam animis vestris augeri; modo melius gladiis quam linguis in- 

cipiamus. His dictisf rex invictus acie bellatorum instaurata contra Chr. Ebersb. 7. 
bostes tamquam leo rugiens vehementer insiliit arrepto s clipeo ac sacra Frut. 189. 
lancea. Ipse primus equum in hostes vertit fortissimi militis at optimi 
imperatoris officium gereus. Inito itaque prelio, clipeus ibi clipeo C/u". Ebersb. 7. 

15 retunditur, umbo umbonem retundit, fit fragor, idea t sonus, armorum, 
-a fortibus spicula, id est tela sen fulmina, in hostes fortissime 

iaciuntur. Fit Indus ibi militaris non in alea, sed in hasta at gladio. 
Ferox, id es t dir u s, mucro gent6 aliene nimis avidc devoravit carnes. 

1 retracta Hs. ti fehlt Hs. c so M. d et Hs. o sarcines Hs. f dictus 
50 Hs. 9 accepto Hs. 
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Frul. 189. Hostes audaciores primum re5titerunt, sed tit socios terga vertere viderttnt, 

obstupefacti nostrisque intermixti extincti sunt. Ccterorunt vero alü 
equis sagittatis villas proximas intrant circumfusique nrntatis cum menibus 
pariter concremantur, aIIi flumen conliguuut ttYtttsnntantes, dutn ripa 

C1rr. Ebersb. 7. ulterior ascendentes non sustinet, fluinine obvolvuntur et pcreunt. Fortis 5 
itaque dextra regis Hungaros ad terrain prostravit. Campus vernans 
fit cruentus et rore sanguinco ubique madescit. Cedunt hostes et viu- 
cuntur, victores tropheo accinguntur. Omnes Huni sicut unus mortis 
exicium perferunt, nee fuit, qui evaderet ; gloriozo enim gens nleruannicl 
de suis hostibus gloriosissime triumphavit [F. 111'1 anno ab incarnncione 10 

C/rr. V], 20. domini 955., ut ait Otto Frisingensis t, 4. Id. : lugusti, id est 
Tiremsnr. 9"in die S. Ltturencii, iuxta viri sancti Udalrici ponlificis presagium 

Vita S. Udalr. deo victoriam populo suo donante. Tanta quo quo rex predictos barbares 
41. virtute prostravit, tit hine gens omttiuni itnmanissilna non e-0llrln regttum 

OlloFris. 1. c. invadere non audoret, sed et suum deal>eracione correpta paludibus et 15 

sudibus contra nostros munire cogitaret. Cecidit in co prelio dux 
Frrrt. 189. illustris iSFormacensis, goner regis, Conradus, fortiter pugnans - animi 

fervore et solis ardore, qui eo die nitnius crat, catuavit vinculir. que 
lorice solutis dum auram captavilA, vulnere sagitte in adverso gutturis 
defixe cecidit; cuius corpus imperio regis honorifico collectum trans-20 
portatur Wormaciam ibique sepclitur cunt fietu et planctu omnium 

A2u1r. 38. Francorum - fraterque S. Udalrici Dyepoldus comes et Ileb'*inboldus 
Schedel üCll. filius sororis sue. Ipsa vero die hehl invasa aunt caslra et captivi omncs 

Frtrl. 189. erepti, secundo autettt die no tercio a vicinis urbibus reliqun multitudo 
Clrr. Ebersb. 7. in tantum consumpta eat, ut nullus nut rarus ovaderet. Locus autem 25 

certaminis usque in hodiernum diem super fluvium Licum latino eloquio 
nominaturConcio legis, vulgares vero vocant Cunntzenlenu, ibiquc regalia 
magnificencia perpetuo thronum iudicialent habere debet cum aliis terr. trutn 
principibus ad faciendum iudicittttt et iusticiam sive [F.. 1121 ad rj 
publice negocia, prout iura stint condita, provide gubernanda. 30 

E. iercitu vero Hunorum crudeli strago danutato milites comitir, 
Eberbardi sororisque eins Willihurf; is, quo time in castro Ebersperg 
morabatur, Sur regem H ungaroru m et Leol ducem cum aliis quail 
plurimis Hungaris ad castrum Ebersperg captos detulerunl, Sed dictos 
regem et ducem Ratisponam regi Ottoni ot suis principibus omui35 
auro et argento ablato remittentes occidendos reliquos autem Hun Os 
in Ebersperg iugulatos dire cruciant et in foreattt profuudissimam 
precipitant et detrudunt terraque operiunt et suffocattt. At Eberhardus 
comes primicias tollens de torquibus aureis, quo sunt ornaments colli, 
ettintinabulis, id eat aureec campanelle, in imis vestium de pendentibus 40 

tres libras auri ad faciendum calicem cntcctnquo argentcam, quo in 

scuto regis infixa fuit, et aliud argentum ad ecclesinstica: ornnment. z 
dedit. Rex autem septem reges Hungarorum ad ignonlinialn sue 

geIItiS Ratispone 2 crucis patibulo iussit appendi ecterosquo vivos fossatis 

Arrdr. 38. subhuman. Qui reges in quibusdant cronicis tres fuisse leguntur, in d;, 

a aptauit Hs. b Emintzenlen Ifs. c aure Ils. 

geschriebene Ebcrsbcrgcr Clu"onil. " (111- Jahr li'ülnend die sonccr ab 
937 nennt. 

Aus Andr. 38. 
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legenda autem S. Udalrici' principes appellantur. Quod et VeritiS 
videtur ex eo, quod, ut legitur in cronica Hungarorum2, 
eisdem temporibus Huni vulgariter, latine vero Hungari, 
non reges, sed capitaneos habuissen. Barbari vero, quod eciam Otto Fris., 
incredibile videtur, usque ad internicionem septem tantuin residuis omnes Qllr. VI, 20. 
deleti sunt. 

His itaque gestis B. Udalricus urbem b illustriorem fecit et 
ecclesiam S. Afire instauravit, quo olim ab Attila et nunc ab Hunis 
lesionem sensit, et ecclesia s S. Johannis et S. Stoffani construxit et 

10 [F. 112' j deo in omnibus gracias agens congregaciones clericorurn Vita S. Udalr. 
suorum, quo hostium depredacione ad tantain inopiam s unt redacte, ut 42. 
ad cottidiane refeccionis usum nihil haberent, secum retinuit no, in 
quantum potuit, presentis vite necessaria pauper ipso pauperibus ministravit. 
Non solum autein illis, sed eciam omnibus so petentibus, prout potuit, 

rb manum Inisericordieporrexitiuxta preceptum domini: Omni petenti to tribue. 
Huius nraxime concussiouis auctor, ut ait Otto Frisingensis, Chr. VI, 20. 

fuisse quidam ex Baioaria Skirensis comes memoratur, qui tarnen Per- fidie sue penas solvens, dum Ungaros incaute eductos morti exposuisset, 
ab eis tanquani traditor necatus est. Porro terra ipsius in fisetrm redacts 

20 a rege inter ecclesias divisa, partim Ileredibus eins cum Castro Skirensi 
relicta. Verum inodo cenobium ibi monachorum institutum fore con- 
spicitur. Ex huius tarnen origins plurilni potentes prin cipes sur- 
rexerunt3, qui usque hodie in Rlieno et Baioaria potenter 
regnant. Prefatulll comiteln, coins nomen Otto episcopus 

25 silet, quidam Ottonen'' nominant, alii veto, ut Scllirensesý, 
Werenheruni, qui et ipse auxilio S. Udalrici evasit periculu n, 
quia ]inne de lavacro sacro susceperat. 

a so Hs. t urbem - construxit et mit blasserer Tinte am Rand der Hs. hinzugefügt. 

30 I In Kap. 14 (Ausgabe Schmellers S. 41) : donee principes comm. .. eaperentur. 
Y Vgl. oben S. 114, Annn. 0. 
6 Bekanntlich hatte Otto von Freising gegen die Wittelsbaclrer, 

welche als Schirmvögte seines Stifles mit diesem nicht auf dem besten 
35 Fusse standen, eine bis zur Erbitterung gehende Abneigung. Das tritt